



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานอธิการบดี กองกิจการนักศึกษา งานบริหารและธุรการ โทร.๕๓๐๒

ที่ ศธ ๐๕๒๓.๑.๒.๑/๓๑๖

วันที่ ๕ เมษายน ๒๕๕๕

เรื่อง ส่งรายงานแผนบริหารความเสี่ยงและควบคุมภายใน รอบ ๖ เดือน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๕

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา

ตามที่หนังสือ ศธ ๐๕๒๓.๑๑๗.๓/๐๙๓ ลงวันที่ ๓ เดือนเมษายน ๒๕๕๕ สำนักงาน
คุณภาพและมาตรฐานการศึกษาให้ กองกิจการนักศึกษาส่งรายงานแผนบริหารความเสี่ยงและควบคุมภายใน
รอบ ๖ เดือน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๕ (ตั้งแต่เดือนตุลาคม ๕๔ – มีนาคม ๕๕) นั้น

ในการนี้ กองกิจการนักศึกษา จึงขอจัดส่งรายงานแผนบริหารความเสี่ยงและควบคุมภายใน
รอบ ๖ เดือน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๕ (ตั้งแต่เดือนตุลาคม ๕๔ – มีนาคม ๕๕) ยังสำนักงาน
คุณภาพและมาตรฐานการศึกษา ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ ๑ ชุด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(นายชัชวาล ภาษะวรรณ)

ผู้อำนวยการกองกิจการนักศึกษา

รายงานผลการบริหารความเสี่ยง หน่วยงานกองกิจการนักศึกษา มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ประจำปีงบประมาณ 2555

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2554 - 31 มีนาคม 2555)

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) 1) ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI อย่างน้อยร้อยละ 50 2) ปัจจัยเสี่ยงลดลงอย่างน้อยร้อยละ 70 3) ดำเนินการตามแผนไม่น้อยกว่าร้อยละ 80

ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปี 55		ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง		ประเมิน risk		ระดับความเสี่ยงที่รับได้	ความเสี่ยงด้านที่	แผน	ผล	กำหนดแล้วเสร็จ	ผู้รับผิดชอบ	หมายเหตุ
		แผน	ผล	ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	คะแนน risk	ระดับ risk	ระดับ risk							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 บัณฑิตมีคุณลักษณะของบัณฑิตที่พึงประสงค์ เก่ง ดี และมีคุณสูง														
2.1 ระดับความสำเร็จของคุณลักษณะของบัณฑิตที่พึงประสงค์ (ค่าเฉลี่ย 5 ระดับ) (ผู้รับผิดชอบ KPI : รองฯ ยุทธศาสตร์)	ค่าเฉลี่ย	3.90		2.1.1 การเลือกเสี่ยงเกี่ยวกับคุณธรรมและจริยธรรมของนักศึกษา	10	สูง	8	5	2.1.1.1 จัดทำแผน ปรับปรุง และพัฒนาคุณภาพบัณฑิตให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์	1. กองกิจฯ ได้จัดทำและปรับปรุงแผนโครงการกิจกรรมต่างๆ เพื่อให้โครงการกิจกรรมให้สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยแม่โจ้เมื่อเดือน มี.ค. 55 เพื่อพัฒนาคุณภาพบัณฑิตให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์และบรรลุ ใช้ในแผนปฏิบัติงานกองกิจฯ	มี.ค. 2555	รองฯ ฝ่ายพัฒนา กองกิจฯ		
									2.1.1.2 จัดทำแผนและมาตรการป้องกันความเสี่ยงเกี่ยวกับคุณธรรมและจริยธรรมของนักศึกษาและบุคลากร	1. กองกิจฯ ได้จัดทำแผนและมีกิจกรรมโครงการในการปลูกสร้างจิตสำนึกที่ดีให้แก่นักศึกษา - โครงการอบรมเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมให้แก่นักศึกษาใหม่ในเดือน มี.ค. 55 - โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมแก่คณาจารย์ "ธรรมะระดับอาจารย์" พร้อมละครเวทีเกี่ยวกับพระมหาสมปอง ตาปลัดโต๋ ในช่วงเดือน ก.ค. 55	ก.ค. 2555	รองฯ ฝ่ายพัฒนา กองกิจฯ		

ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปี 55		ความเสี่ยงปัจจัยเสี่ยง	ประเมิน risk		ระดับความเสี่ยงที่รับได้	ความเสี่ยงด้านที่	แผน	ผล	กำหนดตัวชี้แจง	ผู้รับผิดชอบ	หมายเหตุ
		แผน	ผล		คะแนน risk	ระดับ risk							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
2.2 ร้อยละของการลดการเกิดเหตุการณ์ที่ทำให้เกิดความไม่ปลอดภัยภายในมหาวิทยาลัย อันเกิดจากบุคคลและเหตุการณ์ภายนอก (ผู้รับผิดชอบ KPI : ผู้ช่วยอธิการบดี ชูพล รินคำ)	ร้อยละ	10		2.2.1 ความไม่ปลอดภัยของทรัพย์สินของราชการ บุคลากร และนักศึกษา จากอันเกิดจาก บุคคลภายนอก มหาวิทยาลัย เช่น การโจรกรรม การทำร้ายร่างกายที่เกิดขึ้นภายใน อันมีผู้กระทำโดย บุคคลภายนอก	25	สูงมาก	20	6	2.2.1.1 จัดทำและดำเนินการในมาตรการป้องกันรักษาความปลอดภัยในทรัพย์สินของทางราชการ บุคลากร และนักศึกษาภายในมหาวิทยาลัย เช่น มาตรการการป้องกัน การโจรกรรมทรัพย์สิน มาตรการการป้องกันการทำร้ายร่างกาย บุคลากรและนักศึกษาในมหาวิทยาลัย การเข้าโจรกรรมข้อมูลทางระบบสารสนเทศ มีระบบรักษาความปลอดภัย การติดตั้งกล้องวงจรปิด มีแสงสว่างโดยรอบมหาวิทยาลัยโดยเฉพาะอย่างยิ่งในจุดอับ เป็นต้น	1. ได้มีการดำเนินการประชาสัมพันธ์และกำหนดสื่อแจ้งเวียนให้บุคลากรและนักศึกษาได้รับทราบในการหลีกเลี่ยงในการจู่โจมหรือการจู่โจมเพื่อเป็นการป้องกันโจรกรรมหรือทรัพย์สินของบุคลากรและนักศึกษา	ก.ย.	กองกิจฯ	
				2.2.2 ความไม่ปลอดภัยของสิ่งทอหรือทรัพย์สินที่เกิดจากเหตุการณ์ เช่น ชนวนระเบิด เช่น แผ่นดินไหว ไฟไหม้ น้ำท่วม	5	ปานกลาง	4	8	2.2.2.1 จัดทำแผนรองรับและป้องกันสิ่งทอหรือทรัพย์สินต่างๆ ของมหาวิทยาลัย อันเกิดจากเหตุการณ์ธรรมชาติ เช่น แผนการตรวจสอบและซ่อมแซมการชำรุดของอาคาร ความพร้อมในการใช้งานของอุปกรณ์ป้องกันอัคคีภัย	1. กองกิจฯ ได้จัดทำแผนโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย - โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จัดระหว่างเดือน ก.ค. 55	ก.ค.	รองฯฝ่ายพัฒนา นักศึกษา/คณะกรรมการศูนย์บรรเทาภัยพิบัติฯ (สภ.ม.จ.)	

ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปี 55		ความเสียหาย/ปัจจัยเสี่ยง	ประเมิน risk		ระดับความเสี่ยงที่รับได้	ความเสี่ยงด้านที่	แผน	ผล	กำหนดแล้วเสร็จ	ผู้รับผิดชอบ	หมายเหตุ
		แผน	ผล		คะแนน risk	ระดับ risk							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
									วิธีการจัดการความเสี่ยง	กิจกรรมที่ได้ดำเนินการจริง			
										2. ศูนย์บรรเทาภัยภัยพิบัติ (ศบภ.มจ.) (อยู่ในระหว่างการจัดทำแผน)	ก.ค.	ศูนย์บรรเทาภัยพิบัติ (ศบภ.มจ.)	
				2.2.3 การระบาดอย่างรุนแรงของโรคและยาเสพติด อันส่งผลต่อบุคลากรและนักศึกษาของมหาวิทยาลัย	25	สูงมาก	20	6	2.2.3.1 ทำแผนและดำเนินการป้องกันโรคระบาดที่อาจเกิดขึ้นในมหาวิทยาลัย เช่น การให้ความรู้เกี่ยวกับโรคระบาดที่กำลังเกิดขึ้นแก่บุคลากรและนักศึกษา ตรวจสอบความสะอาดของอาคาร-หอพัก-อาคารเรียน-ห้องนํ้าภายในมหาวิทยาลัย	1. กองกิจได้จัดทำแผนดำเนินการป้องกันโรคระบาดที่ให้ความรู้เกี่ยวกับโรคระบาดที่กำลังเกิดขึ้นแก่บุคลากรและนักศึกษา ตรวจสอบความสะอาดของอาคาร-หอพัก-อาคารเรียน-ห้องนํ้าภายในมหาวิทยาลัย แผนยุทธศาสตร์ของรองฝ่ายพัฒนานักศึกษาและแผนปฏิบัติการของกองกิจ ประจำปี 55 - โครงการรณรงค์ป้องกันโรคเอดส์ดำเนินการเมื่อเดือน ธ.ค. 54 - โครงการส่งเสริมการบริโภคอาหารปลอดภัยครั้งที่ 1 ดำเนินการเมื่อเดือน ต.ค. 54 และครั้งที่ 2 จะจัดในช่วงเดือน พ.ค. 55	พ.ต.พัฒนา นักศึกษา-กองกิจ		

ประเด็นยุทธศาสตร์- ตัวชี้วัด	หน่วย นับ	เป้าหมาย ปี 55		ความเสี่ยงปัจจัยเสี่ยง	ประเมิน risk		ระดับ ความเสี่ยงที่ รับได้	ความเสี่ยง ด้านที่	แผน วิธีการจัดการความเสี่ยง	ผล	กำหนด แล้ว เสร็จ	ผู้รับผิดชอบ	หมายเหตุ
		แผน	ผล		คะแนน risk	ระดับ risk							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
									2.2.3.2 จัดทำมาตรการป้องกัน การแพร่ระบาดของเชื โควิด การทำให้มหาวิทยาลัยเป็น สถานศึกษาปลอดสิ่งเสพติด เป็น ต้น	1. กองกิจฯได้จัดทำแผนโครงการ รณรงค์ด้านยาเสพติดในแผน ยุทธศาสตร์ของรองฝ่ายพัฒนา นักศึกษาและแผนปฏิบัติการ ของกองกิจฯ - โครงการค่ายฝึกอบรม เครือข่ายนักศึกษาแม่ใจร่วมใจ ป้องกันปัญหาจากยาเสพติดและ อบายมุข ดำเนินกิจกรรมเมื่อเดือน ต.ค. 54 - โครงการรณรงค์ต่อต้านยา เสพติด จะจัดระหว่างเดือน ก.ค. 55	ก.ค.	รองฝ่าย พัฒนา นักศึกษา-กอง กิจฯ/คณะ	

ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปี 55		ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	ประเมิน risk		ระดับความเสี่ยงรับได้	ความเสี่ยงด้านที่	แผน		กำหนดแล้วเสร็จ	ผู้รับผิดชอบ	หมายเหตุ
		แผน	ผล		คะแนน risk	ระดับ risk			วิธีการจัดการความเสี่ยง	ผล			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
									2.2.3.3 จัดให้มีกิจกรรมโครงการให้ตระรู้ความเข้าใจ รณรงค์ส่งเสริมการปลูกจิตสำนึกที่ดีให้นักศึกษา	1. กองกิจมีกิจกรรมโครงการในการปลูกสร้างจิตสำนึกที่ดีให้นักศึกษา - โครงการรณรงค์ "นักศึกษาแม่ใจปลอดภัยรู้กว้าง รู้ไกล มีวินัยลดอุบัติเหตุทางจราจร" เมื่อเดือน พ.ย. 54 - โครงการชวนแม่ใจรวมใจรวมใจรวมหมอกมัย 100% - โครงการเตรียมความพร้อมสู่การเป็นรุ่นพี่ที่ดีและมีวินัยเมื่อเดือน ก.พ. 54 - โครงการสร้างจิตสำนึกที่ดีเพื่อรับเปลี่ยนแปลง เมื่อเดือน ต.ค. 54	ม.ค.	รองฝ่ายพัฒนา นักศึกษา-กองกิจฯ	

หมายเหตุ ความเสี่ยงด้านที่ 1 ด้านทรัพยากร (การเงิน งบประมาณ ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ อาคารสถานที่) 2) ด้านยุทธศาสตร์กลยุทธ์ 3) ด้านนโยบาย กฎหมายระเบียบ ข้อบังคับ

4) ด้านการปฏิบัติงาน เช่น ความเสี่ยงของกระบวนการบริหารหลักสูตร การบริหารงานวิจัย ระบบงาน ระบบประกันคุณภาพ

5) ด้านบุคลากรและด้านธรรมาภิบาล โดยเฉพาะจรรยาบรรณของอาจารย์และบุคลากร 6) ด้านแผนการนโยบายเอก และ 7)อื่น ๆ ตามบริบทของสถาบัน



(นายรัชชวล ภาษะวรรณ)

ผู้อำนวยการกองกิจการนักศึกษา

รายงานผลการบริหารความเสี่ยง หน่วยงานกองกิจการนักศึกษา มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ประจำปีงบประมาณ 2555

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2554 - 31 มีนาคม 2555)

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน (KPI) 1) ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI อย่างน้อยร้อยละ 50 2) ปัจจัยเสี่ยงลดลงอย่างน้อยร้อยละ 70 3) ดำเนินการตามแผนไม่น้อยกว่าร้อยละ 80														
ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปี 55		ความเสี่ยงปัจจัยเสี่ยง	ประเมิน risk		ระดับความเสี่ยงที่ได้รับ	ความเสี่ยงด้านที่	แผน	ผล	กำหนดแล้วเสร็จ	ผู้รับผิดชอบ	หมายเหตุ	
		แผน	ผล		คะแนน risk	ระดับ risk								
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(5)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 บัณฑิตมีคุณลักษณะของบัณฑิตที่พึงประสงค์ เก่ง ดี และมีความสุข														
เป้าประสงค์ที่ 2.1 นักศึกษาและศิษย์เก่ามีความรู้ความเชี่ยวชาญในศาสตร์ของตนและมีคุณลักษณะของบัณฑิตที่พึงประสงค์														
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 กองกิจฯ นักศึกษาและศิษย์เก่ามีคุณลักษณะที่พึงประสงค์เป็นที่ยอมรับในระดับนานาชาติ														
เป้าประสงค์ที่ 1.1 นักศึกษามีคุณลักษณะที่พึงประสงค์														
2.2 ระดับความสำเร็จของแผนพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่า	ระดับ	5		2.1.2.1 ด้านงบประมาณการจัดโครงการพัฒนานักศึกษาไม่เพียงพอ	12	สูง	6	5	2.1.2.1.1 จัดระบบประมาณที่ได้รับให้เหมาะสมกับกิจกรรมที่จำเป็น	1. กองกิจได้มีการประชุมคณะกรรมการกลุ่มงานพัฒนานักศึกษาการจัดสร้างงบประมาณแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษา เมื่อวันที่ 31 มกราคม 55	มี.ค.-55	กองกิจการนักศึกษา	ปรับปรุงแผนเพิ่ม	
									2.1.2.1.2 ปรับลด บูรณาการกิจกรรมโครงการ ตามลำดับความสำคัญในการพัฒนานักศึกษา	1. กองกิจได้มีการประชุมคณะกรรมการกลุ่มงานพัฒนานักศึกษาเพื่อพิจารณางบประมาณโครงการกิจกรรมของกลุ่มงานนักศึกษาพัฒนา นักศึกษา 55	มี.ค.-55	กองกิจการนักศึกษา		

ประเด็นยุทธศาสตร์- ตัวชี้วัด	หน่วย นับ	เป้าหมาย ปี 55		ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	ประเมิน risk		ระดับ ความเสี่ยง ที่ได้รับ	ความเสี่ยง ด้านที่ สำคัญ	แผน วิธีการจัดการความเสี่ยง	ผล กิจกรรมที่ได้ดำเนินการจริง	กำหนด แล้ว เสร็จ	ผู้รับผิดชอบ	หมายเหตุ
		แผน	ผล		คะแนน risk	ระดับ risk							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
2.1.3 ระดับความสำเร็จ ของการ บูรณาการงาน ด้านพัฒนานักศึกษา	ระดับ	5		2.1.3.1 ระบบความ ปลอดภัยในการ ปฏิบัติงานในพื้นที่ไม่มี ความปลอดภัยสำหรับ เจ้าหน้าที่ขณะปฏิบัติงาน	15	สูงมาก	10	5	2.1.3.1.1 ดำเนินการบูรณาการ ประสานทำงานกับเจ้าหน้าที่ รักษาความปลอดภัยของ มหาวิทยาลัยและเจ้าหน้าที่ ตำรวจ เพื่อเป็นการป้องกันและ เพื่อความปลอดภัยในการปฏิบัติ หน้าที่	1. ได้มีการบูรณาการความ ร่วมมือกับเจ้าหน้าที่รักษาความ ปลอดภัยและเจ้าหน้าที่ตำรวจทุก ครั้งเมื่อต้องลงปฏิบัติงานในพื้นที่ ได้รับแจ้งปัญหาอันเกิดมาจากการ ขาดวิทยานิพนธ์นักศึกษา	ก.ย.-55	กองกิจการ นักศึกษา/ งานวินัยและ พัฒนา นักศึกษา	
				2.1.3.2 ขาดการบูรณา ร่วมกับคณะไม่ได้รับ ความร่วมมือในการ ทำงานควบคุมการทำ กิจกรรมโครงการพัฒนา นักศึกษา	8	สูง	6	5	2.1.3.2.1 ดำเนินการบูรณาการ ทำงานกับเจ้าหน้าที่ของรัฐที่ เกี่ยวข้องทั้งภาครัฐและเอกชน รวมทั้งเจ้าหน้าที่จากหน่วยงานใน ระดับคณะในการลงปฏิบัติงาน ในพื้นที่โดยปฏิบัติตาม แนวนโยบาย/มาตรการของ มหาวิทยาลัยฯ	1. ได้ประสานงาน และแจ้งกับ คณะในการจัดส่งเจ้าหน้าที่ของ คณะ แต่ไม่ได้รับความร่วมมือ เท่าที่ควร บางคณะ บางหน่วยงาน ไม่ร่วมปฏิบัติงานในพื้นที่ในทันที	ก.ย.-55	กองกิจการ นักศึกษา/ งานวินัยและ พัฒนา นักศึกษา	
				2.1.3.3 เจ้าหน้าที่ยังขาด ความเข้าใจในการ ปฏิบัติงานในส่วนที่ เกี่ยวข้องกับงานกิจกรรม นักศึกษา	8	สูง	5	5	2.1.3.3.1 จัดกิจกรรมแลกเปลี่ยน เรียนรู้ในกลุ่มงานนักวิชาการ ศึกษาที่ดูแลงานด้านกิจกรรม นักศึกษาเพื่อสร้างความเข้าใจใน การปฏิบัติงานให้เป็นไปในทิศทาง เดียวกัน	1. จัดประชุมคณะกรรมการด้าน กิจการนักศึกษา 2. "ประชุมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ นักวิชาการศึกษาก่อนการ ดำเนินงานตามแผนกิจกรรม/ โครงการ"	ก.ย. 55	กองกิจการ นักศึกษา/ งานกิจกรรม นักศึกษา	ปรับ แผน เพิ่ม

ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปี 55		ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	ประเมิน risk		ระดับความเสี่ยงที่รับได้	ความเสี่ยงด้านที่	แผน	ผล	กำหนดแล้วเสร็จ	ผู้รับผิดชอบ	หมายเหตุ
		แผน	ผล		คะแนน risk	ระดับ risk							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
				2.1.3.4 ความเสี่ยงสูญเสียชื่อเสียงภาพลักษณ์ของหน่วยงาน	15	สูงมาก	10	5	2.1.3.4.1 จัดโครงการทบทวนแผนพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ประจำปี	1. กองกิจการนักศึกษาได้มีกำหนดการจัดโครงการทบทวนแผนพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ประจำปี ในช่วงเดือนพฤษภาคม 55	มี.ย. 55	กองกิจการนักศึกษา	

เป้าประสงค์ที่ 2.3 นักศึกษามีสุขภาพดีทั้งด้านร่างกายและจิตใจ

2.3.1 ความพึงพอใจของนักศึกษาและบุคลากรที่ให้บริการสวัสดิการต่างๆ	ร้อยละ 80			2.3.1.1 ด้านความปลอดภัยในการให้บริการให้บริการแก่นักศึกษาและบุคลากร	15	สูงมาก	8	5	2.3.1.1.1 ขออนุมัติจัดสรรงบประมาณในการซ่อมแซมและบำรุงรักษายานพาหนะให้อยู่ในความพร้อมในการใช้งาน	1. ได้ดำเนินการซ่อมแซมไปอย่างเรียบร้อย และได้รับการจัดสรรงบประมาณเป็นครั้งๆ ไปในการซ่อมแซมและบำรุงรักษายานพาหนะให้พร้อมต่อการใช้งาน	ก.ย.-55	กองกิจการนักศึกษา/งานบริการและสวัสดิการการนักศึกษา	
									2.3.1.1.2 มีการตรวจเช็คยานพาหนะก่อนและหลังการใช้ และการนำออกให้บริการทุกครั้ง	1. ได้ดำเนินการให้พนักงานได้ตรวจเช็ครถทุกตัวก่อนนำรถออกจากหน่วยงานและออกส่งจังหวัดและหลังการนำใบใช้งานทุกครั้ง	ก.ย.-55	กองกิจการนักศึกษา/งานบริการและสวัสดิการการนักศึกษา	

ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปี 55		ความเสี่ยงปัจจัยเสี่ยง	ประเมิน risk		ระดับความเสี่ยงที่รับได้	ความเสี่ยงด้านที่	แผน	ผล	กำหนดแล้วเสร็จ	ผู้รับผิดชอบ	หมายเหตุ
		แผน	ผล		คะแนน risk	ระดับ risk							
(1)	ร้อยละ	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
		80		2.3.1.2 ด้านความปลอดภัย ปลอดภัยแก่ผู้ใช้บริการ ศูนย์กีฬาจากอุบัติเหตุ รัชกาลที่ 9	15	สูงมาก	8	5	2.3.1.2.1 ดำเนินการตรวจเช็ควัสดุอุปกรณ์ภายในตัวอาคารและภายนอกตัวอาคารทุกครึ่งก่อนอนุญาตให้ผู้มาขอใช้บริการมาใช้งาน	1. ได้ดำเนินการให้เจ้าหน้าที่ดูแลอาคารสำรวจตรวจเช็คอุปกรณ์ภายในตัวอาคารภายในครึ่ง 2 ครึ่งและรายงานต่อหัวหน้างานและผู้บังคับบัญชาตามลำดับชั้นต่อไป	ก.ย.-55	กองกิจการนักศึกษา/งานการกีฬา	
									2.3.1.2.2 ดำเนินการแจ้งยังหน่วยงานที่เกี่ยวข้องมาตรวจสอบตัวอาคารศูนย์กีฬากาญจนาภิเษก รัชกาลที่ 9	1. ให้เจ้าหน้าที่ดำเนินการสำรวจตรวจเช็คหาเกิดการชำรุดหรือเสียหายให้รายงานผู้บังคับบัญชาตามลำดับชั้นได้รับทราบและได้ทำหนังสือ แจ้งไปตามขั้นตอนของหน่วยงานที่รับผิดชอบและเกี่ยวข้องต่อไป	ก.ย.-55	กองกิจการนักศึกษา/งานการกีฬา	
									2.3.1.2.3 ส่งเจ้าหน้าที่เข้าอบรมการดูแลรักษาอาคารและสถานที่	1. ได้จัดส่งเจ้าหน้าที่หน่วยงานนาชโครงการศิลปวัฒนธรรมโครงการอนุรักษ์พลังงานประจำอาคารภาควิชา ในหลักสูตรผู้รับผิดชอบด้านพลังงานประจำอาคารของรัฐ	มี.ค.-55		

ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปี 55		ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	ประเมิน risk		ระดับความเสี่ยงที่รับได้	ความเสี่ยงด้านที่	แผน	ผล	กำหนดตัวชี้แจง	ผู้รับผิดชอบ	หมายเหตุ
		แผน	ผล		คะแนน risk	ระดับ risk							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
	ร้อยละ	80		2.3.1.3 ด้านโรคระบาด/พาหะนำเชื้อโรคแก่นักศึกษาและบุคลากร	10	สูง	6	5	2.3.1.3.1 อบรมให้ความรู้แก่นักศึกษาถึงโรคติดต่อที่เกิดขึ้นในถูกต้องและวิธีการปฏิบัติในการป้องกันโรคได้ไม่ให้เกิดเชื้อและแพร่เชื้อสู่ผู้อื่น	1. แยกนักศึกษาที่มีอาการที่น่าสงสัยว่าจะเป็นโรคติดต่อออกจากกลุ่ม และให้การรักษารักษา 2. ส่งนักศึกษาไปรักษาตัวที่โรงพยาบาล 3. ได้ดำเนินการจัดโครงการสร้างสุขภาพด้วยตนเองให้ความรู้เกี่ยวกับโรคติดต่อวิธีการปฏิบัติตัวและการป้องกันตัวเมื่อเจ็บป่วย ก.พ. - มี.ค. 55 4. ตรวจคัดกรองโรคใช้วิธีใหญ่บัณฑิตที่จะเข้ารับพระราชทานปริญญาบัตร	ก.ค.-55	กองกิจการนักศึกษา/งานอนามัยและพยาบาล	
									2.3.1.3.2 ประสานงานความร่วมมือกับหน่วยงานสาธารณสุขและประชาสัมพันธ์ด้านโรคระบาด/พาหะนำเชื้อโรคในช่องทางต่างๆเพื่อให้เข้าถึงตัวบุคลากรและนักศึกษา	1. ประสานงานโรงพยาบาล สั่งหมายเพื่อส่งต่อผู้ป่วย 2. ประสานงานความร่วมมือสาธารณสุขจังหวัดและโรงพยาบาลส่งหมายในการตรวจคัดกรองโรคใช้วิธีใหญ่	พ.ค.-55	กองกิจการนักศึกษา/งานอนามัยและพยาบาล	

ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปี 55		ความเสี่ยง/ปัจจัยเสี่ยง	ประเมิน risk		ระดับความเสี่ยงที่รับได้	ความเสี่ยงด้านที่	แผน	ผล	กำหนดแล้วเสร็จ	ผู้รับผิดชอบ	หมายเหตุ
		แผน	ผล		คะแนน risk	ระดับ risk							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
	ร้อยละ	80		2.3.1.4 ด้านความปลอดภัยของนักศึกษาและบุคลากรในการปฏิบัติตามนโยบายความปลอดภัยมหาวิทยาลัย	15	สูงมาก	8	5	2.3.1.4.1 จัดอบรมผู้ประกอบการร้านอาหารภายในมหาวิทยาลัยให้มีความรู้และหลักปฏิบัติที่ถูกต้องในการประกอบอาหารสะอาดและปลอดภัยแก่ผู้บริโภค	1. จัดอบรมผู้ประกอบการ ร้านอาหาร 2. ทำความสะอาดโรงอาหาร/เคตเตอริ่ง ซะล้างถังหมักด้วยโซดาไฟฆ่าเชื้อพื้นโรงอาหารด้วยคลอรีน 3. ตรวจสุภาพร้านอาหารในโรงอาหาร/เคตเตอริ่งทุกสัปดาห์ 4. ประสานงานเจ้าหน้าที่เทศบาลเมืองแม่โจ้	พ.ค.-55	กองกิจการนักศึกษา/งานอนามัยและพยาบาล	
										5. จัดโครงการส่งเสริมการบริโภคอาหารปลอดภัย โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้ผู้บริโภคมีความรู้และตื่นตัวในการเลือกซื้อและบริโภคอาหารที่ปลอดภัยต่อร่างกาย ระหว่างเดือนธันวาคม 2554 - พฤษภาคม 2555 ณ โรงอาหารเคตเตอริ่ง	พ.ค.-55		

ประเด็นยุทธศาสตร์-ตัวชี้วัด	หน่วยนับ	เป้าหมาย ปี 55		ความเสี่ยงปัจจัยเสี่ยง	ประเมิน risk		ระดับความเสี่ยงที่รับได้	ความเสี่ยงด้านที่	แผน	ผล	กำหนดแล้วเสร็จ	ผู้รับผิดชอบ	หมายเหตุ
		แผน	ผล		คะแนน risk	ระดับ risk							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)
2.3.2 ระดับความสำเร็จของการสร้างเสริมสุขภาพร่างกายและจิตใจแก่นักศึกษา	ระดับ	5		2.3.2.1 จำนวนพื้นที่ในการเสริมสร้างสุขภาพร่างกายให้แก่นักศึกษาและบุคลากรมีไม่เพียงพอ	8	สูง	5	5	2.3.2.1.1 ดำเนินการจัดสรรพื้นที่และปรับปรุงสถานที่สำหรับนักศึกษาและบุคลากรได้ใช้ประโยชน์	1. กองกิจการนักศึกษาได้ดำเนินการปรับปรุงสถานที่และเปิดให้นักศึกษาและบุคลากรมาใช้พื้นที่ในการออกกำลังกาย	ม.ค.-55	กองกิจการนักศึกษา/งานการกีฬา	ปรับปรุงแผนเพิ่ม
				2.3.2.1 สวัสดิการด้านร่างกายและจิตใจของนักศึกษาและบุคลากร	10	สูง	5	5	2.3.2.1.1 ดำเนินการจัดสวัสดิการด้านร่างกายและจิตใจของนักศึกษาและบุคลากร	1. กองกิจการนักศึกษาได้จัดทำสวัสดิการด้านร่างกายและจิตใจของนักศึกษาและบุคลากร	พ.ค.-55	กองกิจการนักศึกษา/งานบริหารและธุรการ	
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาระบบการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพโดยยึดหลักการมีส่วนร่วม													
เป้าประสงค์ที่ 6.1 บุคลากรมีทักษะระดับมืออาชีพและเหมาะสมต่อการพัฒนามหาวิทยาลัย													
หมายเหตุ	ความเสี่ยงด้านที่ 1 ด้านทรัพยากร (การเงิน งบประมาณ ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ อาคารถาวร) 2) ด้านยุทธศาสตร์กลยุทธ์ 3) ด้านนโยบาย กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ 4) ด้านการปฏิบัติงาน เช่น ความเสี่ยงของกระบวนการบริหารหลักสูตร การบริหารงานวิจัย ระบบงาน ระบบประกันคุณภาพ												
	5) ด้านบุคลากรและงานวิชาการ 6) ด้านอาคารสถานที่และสิ่งแวดล้อม 7) ด้านการบริการแก่นักศึกษา และ 8) ด้านการบริการแก่สังคม												

(นายชัชวาล ภาษยวรรณ์)

ผู้อำนวยการกองกิจการนักศึกษา

การจัดวางการควบคุมภายใน ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๕

งาน กิจกรรมนักศึกษา

วัตถุประสงค์ของงาน

๑. เพื่อพัฒนาความสัมพันธ์ระหว่างนักศึกษาในการทำงานร่วมกัน มีความรับผิดชอบมีทักษะ มีเหตุผล และมีคุณธรรมและจริยธรรม
๒. เพื่อส่งเสริมนักศึกษาในการทำกิจกรรมและเสริมสร้างนักศึกษาให้เป็นผู้นำและผู้ตามที่ดี
๓. เพื่อเสริมสร้างความสามัคคีในหมู่คณะและเสียสละประโยชน์ส่วนตนเพื่อประโยชน์ส่วนรวม

ตัวชี้วัดความสำเร็จของงาน (KPI) (ให้ระบุตัวชี้วัดความสำเร็จการดำเนินกิจกรรมจาก วัตถุประสงค์ของงาน)

๑. ระดับความสำเร็จของการบูรณาการงานด้านพัฒนานักศึกษา

ขั้นตอนการปฏิบัติงาน

๑. จัดทำระบบการบริการจัดการด้านการขออนุมัติโครงการ/กิจกรรมของนักศึกษา
๒. ให้คำแนะนำปรึกษาแก่นักศึกษาในการจัดทำโครงการกิจกรรมนักศึกษา

สภาพแวดล้อมของการควบคุม

๑. ดำเนินการประกาศ/ประชาสัมพันธ์และแจ้งให้นักศึกษาทราบและถือปฏิบัติ
๒. จัดประชุมสัมมนาผู้นำนักศึกษาให้เกิดความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการขออนุมัติจัดทำ โครงการ/กิจกรรมนักศึกษา
๓. มีระบบขั้นตอนในการดำเนินงานให้กับนักศึกษาถือปฏิบัติ

หน่วยงาน งานกิจกรรมนักศึกษา กองกิจการนักศึกษา
 รายงานการประเมินผลการปรับปรุงการควบคุมภายใน
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๕

รอบ ๖ เดือน (๑ ตุลาคม ๒๕๕๔ - ๓๑ มีนาคม ๒๕๕๕)

ขั้นตอนการปฏิบัติงานและ วัตถุประสงค์ของการ ควบคุม (๑)	ปัจจัยเสี่ยง (๒)	การควบคุมที่มีอยู่ (๓)	การประเมินผล การควบคุม (๔)	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่ (๕)	การปรับปรุง การควบคุม (๖)	กำหนดเสร็จ/ ผู้รับผิดชอบ (๗)
๑. จัดทำระบบบริการ จัดการด้านบริการ การขออนุมัติโครงการ/ กิจกรรมของนักศึกษา	๑.๑ การจัดทำโครงการ กิจกรรมนักศึกษาของ นักศึกษาไม่เป็นไปตาม ขั้นตอนและข้อกำหนดใน การจัดทำโครงการ ๑.๒ ระยะเวลาในการเสนอ ขออนุมัติโครงการ/กิจกรรม นักศึกษาขององค์กร นักศึกษาไม่เป็นไป ตามข้อกำหนดของงาน กิจกรรม	๑. จัดทำระบบบริการ จัดการและขั้นตอนในการดา เนินการขออนุมัติโครงการ/ กิจกรรมของนักศึกษา ๒. จัดประชุมสัมมนาผู้นำ นักศึกษาให้เกิดความรู้ความ เข้าใจเกี่ยวกับการขออนุมัติ จัดทำโครงการ การกิจกรรม นักศึกษาเสนอขออนุมัติ จัดทำโครงการของงาน กิจกรรมนักศึกษาโดย ตรงต่อ	การควบคุมที่มีเพียงพอ ระดับหนึ่ง สามารถลด ความเสี่ยงได้ระดับหนึ่งแต่ ยังไม่เพียงพอเนื่องจาก ขั้นตอนการเสนอโครงการ ที่ผ่านจากงานกิจกรรมไป ยังหน่วยงานที่เกี่ยวข้องใน การขออนุมัติยังล่าช้า เกินไป	ระยะเวลาในการเสนอขอ อนุมัติโครงการ/กิจกรรม นักศึกษาขององค์กร นักศึกษาไม่เป็นไปตาม กำหนดของงานกิจกรรม นักศึกษา	ให้องค์กรนักศึกษาทำ แผนโครงการ/โครงการ ตลอดทั้งปี และส่ง เอกสารขออนุมัติ โครงการให้แล้ว เสร็จในคราวเดียวกัน	๓๐ เม.ย. ๕๕ หัวหน้างาน กิจกรรม

ขั้นตอนการปฏิบัติงานและ วัตถุประสงค์ของการ ควบคุม (๑)	ปัจจัยเสี่ยง (๒)	การควบคุมที่มีอยู่ (๓)	การประเมินผล การควบคุม (๔)	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่ (๕)	การปรับปรุง การควบคุม (๖)	กำหนดเสร็จ/ ผู้รับผิดชอบ (๗)
๒. ให้คำแนะนำปรึกษาแก่นักศึกษาในการจัดทำโครงการกิจกรรมนักศึกษา	๒.๑. นักศึกษาขาดความรู้ความเข้าใจขั้นตอนการเสนอขออนุมัติจัดทำโครงการ/กิจกรรม ๒.๒. นักศึกษาไม่ทำตามขั้นตอนในการดำเนินโครงการ/กิจกรรม	๑. ใช้คำแนะนำปรึกษาแก่นักศึกษาที่เสนอขออนุมัติจัดทำโครงการและกำกับนักศึกษาให้ดำเนินการตามข้อกำหนดใน การเสนอขออนุมัติจัดทำโครงการของงานกิจกรรมนักศึกษาโดยเคร่งครัด ๒. ดำเนินการประกาศ / ประชาสัมพันธ์และแจ้งขั้นตอนดำเนินการให้กับนักศึกษาทราบและรื้อปฏิบัติ	การควบคุมที่มีอยู่เพียงพอสามารถลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้	องค์กรนักศึกษาบางส่วนยังคงขาดความเข้าใจในขั้นตอนการเสนอขออนุมัติจัดทำโครงการ/กิจกรรม หรือไม่ทราบขั้นตอนที่เปลี่ยนแปลง	ส่งเอกสารขั้นตอนการเสนอขออนุมัติจัดทำโครงการ/กิจกรรมที่มีการเปลี่ยนแปลงให้องค์กรนักศึกษาได้รับทราบผ่านทางระบบเอกสารอิเล็กทรอนิกส์	๓๐ เม.ย. ๕๕ หัวหน้างาน กิจกรรม

(.....)

หัวหน้างานกิจกรรมนักศึกษา

การจัดวางการควบคุมภายใน ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๕

งาน วินัยและพัฒนานักศึกษา

วัตถุประสงค์ของงาน

๑. เพื่อให้นักศึกษาเป็นทรัพยากรบุคคลของมหาวิทยาลัยที่มีความประพฤติเรียบร้อยมีคุณลักษณะ ตั้งมั่นอยู่ในระเบียบวินัยที่ดี มีคุณธรรมจริยธรรมอันดีงาม
๒. เพื่อเป็นการควบคุมความประพฤติของนักศึกษาให้ตั้งอยู่ในระเบียบกฎเกณฑ์ของมหาวิทยาลัย และกฎหมายของบ้านเมือง
๓. เพื่อเสริมสร้างและพัฒนาให้นักศึกษามีคุณภาพชีวิตที่ดี

ตัวชี้วัดความสำเร็จของงาน (KPI) (ให้ระบุตัวชี้วัดความสำเร็จการดำเนินงานจากวัตถุประสงค์ของงาน)

๑. ร้อยละของนักศึกษาทำผิดระเบียบวินัยของมหาวิทยาลัยลดลง

ขั้นตอนการปฏิบัติงาน

๑. ส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตที่ดีและปลูกฝังเรื่องสิทธิประโยชน์หน้าที่กฎหมายและระเบียบวินัยแก่นักศึกษา
๒. จัดทำประกาศ กฎ ระเบียบของมหาวิทยาลัย และกฎหมายของบ้านเมือง ให้นักศึกษาทราบ

สภาพแวดล้อมของการควบคุม

๓. ดำเนินการประกาศ/ประชาสัมพันธ์และแจ้งให้นักศึกษาทราบและถือปฏิบัติ
๔. จัดอบรมนักศึกษาให้เกิดความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับกฎ ระเบียบของมหาวิทยาลัย และกฎหมายของบ้านเมือง

หน่วยงาน งานวิจัยและพัฒนาการศึกษา กองการนักการศึกษา

รายงานการประเมินผลการปรับปรุงการควบคุมภายใน

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๕

รอบ ๖ เดือน (๑ ตุลาคม ๒๕๕๔ – ๓๑ มีนาคม ๒๕๕๕)

ขั้นตอนการปฏิบัติงานและ วัตถุประสงค์ของการ ควบคุม (๑)	ปัจจัยเสี่ยง (๒)	การควบคุมที่มีอยู่ (๓)	การประเมินผล การควบคุม (๔)	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่ (๕)	การปรับปรุง การควบคุม (๖)	กำหนดเสร็จ/ ผู้รับผิดชอบ (๗)
๑. ส่งเสริมการพัฒนา คุณภาพชีวิตที่ดีและปลูกฝัง เรื่องสิทธิประโยชน์หน้าที่ กฎหมายและระเบียบวินัยแก่ นักศึกษา	๑.๑ เจ้าหน้าที่ในการ ปฏิบัติงานในหน่วยงานไม่ เพียงพอ ๑.๒ เจ้าหน้าที่และ ผู้ปฏิบัติงานไม่สามารถใช้ กฎระเบียบ ข้อบังคับวินัย นักศึกษาของมหาวิทยาลัย ได้เต็มที่ ๑.๓ การปฏิบัติงานของ เจ้าหน้าที่ไม่มีความ ปลอดภัยเสี่ยงต่อการถูกทำ ร้ายร่างกายและทรัพย์สิน	๑. ประกาศรับสมัครคัด สรรเจ้าหน้าที่ที่มีความรู้ ความสามารถ ความทุ่มเท ในการปฏิบัติงาน ๒. แจ้งผู้เกี่ยวข้อง (ผู้บริหาร คณาจารย์ ผู้ปฏิบัติ) ให้ ทราบและปฏิบัติตาม ประกาศ กฎระเบียบ ข้อบังคับ ด้านวินัยนักศึกษา อย่างเคร่งครัด ๓. ดำเนินการบูรณาการ ประสานงานกับเจ้าหน้าที่ รักษาความปลอดภัยของ มหาวิทยาลัยและเจ้าหน้าที่ ตำรวจ เพื่อเป็นการป้องกัน และเพื่อความปลอดภัยใน การปฏิบัติหน้าที่	การควบคุมที่มีอยู่เพียงพอ สามารถลดความเสี่ยงได้ ระดับหนึ่ง แต่ยังไม่ เพียงพอ เนื่องจากยังไม่ได้ รับความร่วมมือจาก เจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน ภายในที่ทำหน้าที่ ควบคุมดูแล อาทิ คณะ ต่างๆ เจ้าหน้าที่ควร	ด้านความปลอดภัยของ เจ้าหน้าที่ควบคุมกิจกรรม และนักศึกษา	ดำเนินการบูรณาการ ความร่วมมือกับ หน่วยงานภายใน ประสานทำงานกับ เจ้าหน้าที่รักษาความ ปลอดภัยของ มหาวิทยาลัยและ เจ้าหน้าที่ตำรวจ เพื่อ เป็นการป้องกันและ เพื่อความปลอดภัยใน การปฏิบัติหน้าที่อย่าง ต่อเนื่อง	๓๐ กันยายน ๕๕ หัวหน้า งานวินัยและ พัฒนา นักศึกษา

ขั้นตอนการปฏิบัติงานและ วัตถุประสงค์ของการ ควบคุม (๑)	ปัจจัยเสี่ยง (๒)	การควบคุมที่มีอยู่ (๓)	การประเมินผล การควบคุม (๔)	ความเสี่ยงที่ยังมีอยู่ (๕)	การปรับปรุง การควบคุม (๖)	กำหนดเสร็จ/ ผู้รับผิดชอบ (๗)
๒. จัดทำประกาศ กฎ ระเบียบของมหาวิทยาลัย และ กฎหมายของบ้านเมือง ให้ นักศึกษาทราบ	๒.๑ นักศึกษาไม่ ให้ความสำคัญเกี่ยวกับ กฎระเบียบ ข้อบังคับ ของ มหาวิทยาลัย ๒.๒ นักศึกษขาดความ รับผิดชอบต่อตนเองและ ผู้อื่น ๒.๓ นักศึกษาฝ่าฝืน กฎระเบียบ ข้อบังคับของ มหาวิทยาลัยไม่อยู่ในกรอบ ของการเป็นนักศึกษาที่ดี	๑. ทำการประชาสัมพันธ์ กฎ ระเบียบของมหา - วิทยาลัยและประกาศ ข้อบังคับต่างๆให้นักศึกษา ทราบและถือปฏิบัติ ๒. จัดอบรมเรื่องการ ปลูกฝัง กระตุ้นให้ น.ศ รู้จัก ความรับผิดชอบ เคารพใน สิทธิและหน้าที่ของตนเอง และผู้อื่น ๓. ทำการชี้แจงทำความเข้าใจกับนักศึกษาให้ ตระหนัก เคารพ และปฏิบัติ ตามกฎหมาย ระเบียบ ประกาศ ข้อบังคับของมหาวิทยาลัย อย่างเคร่งครัด	ความควบคุมที่มีอยู่เพียง พอ สามารถลดความเสี่ยง ให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้	นักศึกษบางกลุ่ม ฝ่าฝืนกฎระเบียบ ข้อบังคับ ของมหาวิทยาลัย	การเผยแพร่ประกาศ ของมหาวิทยาลัย ใน หลายๆ ช่องทาง โดย ผ่านทางคณะ, หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง หรือเชื่อมโยงกับ นักศึกษา และสโมสร นักศึกษา คณะทุกคน พร้อมทั้งบูรณาการ ความร่วมมือกับคณะ/ ฝ่ายวิชาการในการ ลดผลกระทบเรื่องกฎ ระเบียบให้นักศึกษา รับทราบและถือปฏิบัติ	๓๐ กันยายน ๕๕ หัวหน้า งานวิจัยและ พัฒนา นักศึกษา



(.....) (.....)

หัวหน้าหน่วยงานวิจัยและพัฒนาการศึกษา